
Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de heffing en invordering

van leges 2019

De raad van de gemeente Zeist;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 november 2018;

 

BESLUIT:

 

vast te stellen de:

 

Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2019.

 

Artikel I  
De onderdelen 2.2.3, 2.3.1.2 t/m 2.3.1.2.2.5 en 2.3.6.3 van Titel 2 van de tarieventabel behorende bij de

Verordening op de heffing en invordering van leges 2019, worden gewijzigd en gelezen als volgt:

 

 Indien over de conceptaanvraag het advies van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit moet

worden ingewonnen, wordt het op grond van 2.2.1 en 2.2.2 verschuldigde bedrag verhoogd

met de door MooiSticht bij de gemeente in rekening gebrachte kosten.

2.2.3

Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 wordt, indien een welstandstoets noodzakelijk

is, het tarief:

2.3.1.2

artikel is niet van toepassing onder de WABO2.3.1.2.1

als over het bouwplan wel het advies van de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit moet worden

ingewonnen, het bedrag van:

2.3.1.2.2

78,65indien de bouwkosten niet meer dan € 15.000,- bedragen, het bedrag van2.3.1.2.2.1

indien de bouwkosten meer dan € 15.000,-, maar niet meer dan2.3.1.2.2.2

€ 225.000,- bedragen:

24,20een bedrag van

2,30vermeerderd met een bedrag van

voor elke € 1.000,- bouwkosten.

Indien de bouwkosten meer dan € 225.000,-. Maar niet meer dan2.3.1.2.2.3

€ 450.000,- bedragen:

546,90een bedrag van

1,80vermeerderd met een bedrag van

voor elke € 1.000,- bouwkosten, dat de € 225.000,- aan bouwkosten overstijgt;

     

indien de bouwkosten meer dan € 450.000,-, maar niet meer dan2.3.1.2.2.4

€ 2.250.000,- bedragen:

955,30een bedrag van

0,40vermeerderd met een bedrag van

voor elke € 1.000,- bouwkosten, dat de € 450.000,- aan bouwkosten overstijgt;

indien de bouwkosten meer dan € 2.250.000,- bedragen:2.3.1.2.2.5

1.674,05een bedrag van

0,15vermeerderd met een bedrag van

voor elke € 1.000,- bouwkosten, dat de € 2.250.000,- aan bouwkosten overstijgt;

Onverminderd het bepaalde in de onderdelen 2.3.1.1 en 2.3.6.1 of als er sprake is van een

bouw- of aanlegactiviteit welke is gelegen binnen een beschermd stads-of dorpsgezicht wordt,

2.3.6.3

indien de aanvraag ter beoordeling in handen wordt gesteld van de Commissie Ruimtelijke

Kwaliteit, het tarief verhoogd met de door MooiSticht bij de gemeente in rekening gebrachte

kosten.

Artikel  II   
De onderdelen 2.2.4 en 2.3.6.3.1 t/m 2.3.6.3.5 van Titel 2 van de tarieventabel behorende bij de

Verordening op de heffing en invordering van leges 2019 komen te vervallen.

Artikel  III   
1. Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening tot 1e wijziging van de verordening op de

heffing en invordering van leges 2019”.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2019.

 

Nr. 267186

GEMEENTEBLAD 13 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Zeist

Gemeenteblad 2018 nr. 267186 13 december 20181



 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 6 december 2018
 

De raad voornoemd,

mr. J. Janssen, griffier

drs. J.J.L.M. Janssen, voorzitter

Gemeenteblad 2018 nr. 267186 13 december 20182


